Nº 111, segunda-feira, 12 de junho de 201768 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017061200068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 297, DE 9 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora ANA PAULA DA SILVA
FRANCA, código 38269, do cargo em comissão de Assessora do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-
3.

2 - Nomear a servidora ANA PAULA DA SILVA FRANCA,
código 38269, para exercer o cargo em comissão de Assessora da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, Nível CJ-3.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 298, DE 9 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a bacharel JULIANA ALVARENGA DA CUNHA,
código 33610, para exercer o cargo em comissão de Assessora do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-
3.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 299, DE 9 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar a servidora RENATA CRISTINA HABERMAN
VICENTE DA ROCHA, código 40276, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular do
cargo em comissão de Ouvidor Auxiliar, Nível CJ-1, da Ouvidoria do
Tribunal Superior do Trabalho, com efeitos a contar de 8 de junho de
2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 279, DE 9 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 147, de
7/6/2017, da Coordenadoria de Jurisprudência, resolve:

Designar a servidora SONIA MARIA CONCEIÇÃO PA-
CHECO HAMAOKA, código 47179, Técnico Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, em
exercício provisório nesta Corte, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria-Geral Judiciária.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 280, DE 9 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 33, de 6/6/2017,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, re-
solve:

Designar o servidor GUSTAVO CAMARGO COUTINHO
DOS SANTOS, código 30940, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região-PR, removido
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 283, DE 9 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 71, de 9/6/2017,
da Ouvidoria do Tribunal Superior do Trabalho, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora ROSALIA FORTALEZA
ALBUQUERQUE, código 8994, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Ouvidoria do Tribunal Superior do Trabalho, com efeitos a contar de
9 de junho de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 284, DE 9 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 33, de 9/6/2017,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, re-
solve:

Designar a servidora BARBARA ALENCAR MORAIS, có-
digo 59939, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO